

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22.01.01/2021 - SMAS** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE-CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ Nº. 13.150.780/0001-06, com endereço na Rua: José Juarez, Nº 34 Galpão A Bairro: Parque de Iracema, Maranguape/Ce CEP: 61.948-380, **com Valor Global de R\$ 39.269,30 (trinta e nove mil duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO - FRASCO CONTENDO 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	160	Litro	R\$ 2,50	R\$ 400,00
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. CX COM 12 UNIDADES	200	Caixa	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
03	DESINFETANTE - COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM 06 EMBALAGENS DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA COM FRAGÂNCIAS VARIADAS	330	Caixa	R\$ 25,00	R\$ 8.250,00
04	DETERGENTE - PRODUTO LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML. COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO,	875	Unidade	R\$ 1,37	R\$ 1.198,75
05	POLIDOR DE ALUMÍNIO - PRODUTO COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	230	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 276,00
06	SABÃO EM BARRA - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE E FRAGÂNCIAS VARIADAS.	195	Pacote	R\$ 7,00	R\$ 1.365,00

07	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	485	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.455,00
08	DETERGENTE LAVA PISO- FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	175	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 350,00
09	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	100	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 354,00
10	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	630	Pacote	R\$ 1,80	R\$ 1.134,00
11	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	630	Pacote	R\$ 1,90	R\$ 1.197,00
12	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	630	Pacote	R\$ 2,00	R\$ 1.260,00
13	SACO TRANSPARENTE - REFORÇADO COM DIMENSÕES 40 X 60 X 0,10	300	Quilograma	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
14	SACO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - RESISTENTE E REFORÇADO	70	Quilograma	R\$ 12,98	R\$ 908,60
15	ESCOVÃO - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE PLÁSTICO COM ALÇA.	60	Unidade	R\$ 3,51	R\$ 210,60
16	PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM.	50	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 210,00
17	RODO - COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	250	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
18	VASSOURA MULTIUSO EM NYLON - VASSOURA PARA PISOS INTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	195	Unidade	R\$ 5,93	R\$ 1.156,35
19	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	285	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 285,00
20	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	150	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 448,50
21	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA.	225	Unidade	R\$ 7,52	R\$ 1.692,00
22	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - PRODUTO PARA VASO SANITÁRIO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	315	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 567,00
23	SABONETE LÍQUIDO - PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	185	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 555,00
24	SABONETE EM BARRA - 90G FRAGÂNCIAS	210	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 315,00

=====**Governo Municipal - Trabalhando todo Dia**=====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

Assinatura

	VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.				
25	LIMPADOR MULTIUSO - LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	450	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 675,00
26	LUSTRA MÓVEIS - CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	255	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 841,50
27	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	245	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 1.715,00
28	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE - ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTS, PACOTE COM 04 ROLOS BRANCOS, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO	750	Pacote	R\$ 2,45	R\$ 1.837,50
Valor Global R\$ 39.269,30					

02. DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ N°. 41.557.349/0001-06, com endereço na Rua: Maceió, 1460, Henrique Jorge, Fortaleza/CE CEP: 60.521-105, com Valor Global de R\$ 55.926,40 (cinquenta e cinco mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), conforme itens abaixo relacionados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESPONJA - MULTIUSO, ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM PCT C/02 UND	485	Pacote	R\$ 0,85	R\$ 412,25
02	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	225	Pacote	R\$ 0,77	R\$ 173,25
03	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1º QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	240	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 321,60
04	FÓSFORO - MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	200	Maço	R\$ 1,93	R\$ 386,00
05	LUVA LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO.	60	Par	R\$ 7,22	R\$ 433,20
06	PANO DE CHÃO - MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	165	Pacote	R\$ 8,40	R\$ 1.386,00
07	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	210	Unidade	R\$ 2,24	R\$ 470,40

08	PANO MULTIUSO – PRODUTO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES.	225	Pacote	R\$ 3,92	R\$ 882,00
09	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	105	Unidade	R\$ 6,72	R\$ 705,60
10	PANO PARA CAFÉ EM TECIDO COM BASE DE MADEIRA.	115	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 167,90
11	PEGADORES DE ROUPA - EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES.	60	Pacote	R\$ 1,46	R\$ 87,60
12	RATOEIRA ADESIVA	180	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 786,60
13	CUMBUCA REDONDA PLÁSTICA - COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	2.400	Pacote	R\$ 1,04	R\$ 2.496,00
14	COPO DESCARTAVEL 200 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	2.450	Pacote	R\$ 4,75	R\$ 11.637,50
15	COPO DESCARTAVEL 300 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	900	Pacote	R\$ 5,58	R\$ 5.022,00
16	COPO DESCARTAVEL 50 ML - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	1.000	Pacote	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
17	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR - TÉRMICO DE 120 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	1.100	Pacote	R\$ 4,26	R\$ 4.686,00
18	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR - TÉRMICO DE 240 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	1.100	Pacote	R\$ 8,63	R\$ 9.493,00
19	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 28CM X300MT.	30	Rolo	R\$ 33,35	R\$ 1.000,50
20	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG - BRANCO OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	100	Quilograma	R\$ 0,95	R\$ 95,00
21	SACOS PARA PIPOCA - MATERIAL EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	400	Pacote	R\$ 1,27	R\$ 508,00
22	SACO PLÁSTICO PARA HAMBURGUER COM 50 UNIDADES	115	Pacote	R\$ 0,95	R\$ 109,25
23	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL - BRANCO OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDO MEDINDO 15 CM, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 50 UND.	570	Pacote	R\$ 4,03	R\$ 2.297,10
24	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL - BRANCA OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 CM, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 50 UND.	670	Pacote	R\$ 4,03	R\$ 2.700,10
25	PRATO DE PLÁSTICO – MATERIAL DE PLÁSTICO DESCARTAVEL 15 CM NAS CORES: BRANCA, VERDE, AZUL E AMARELO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	1.900	Pacote	R\$ 1,04	R\$ 1.976,00
26	LANCHEIRA DE ISOPOR MALETA DESCARTAVEL - COM DIMENSÕES 23,5x16x7,5cm COM COR BRANCA COM 100 UNIDADES	33	Unidade	R\$ 46,15	R\$ 1.522,95
27	GUARDANAPOS DE PAPEL - EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM	780	Pacote	R\$ 2,88	R\$ 2.246,40



	EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS.				
28	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	80	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 359,20
29	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UND.	100	Pacote	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
Valor global R\$ 55.926,40					

03. MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº. 03.604.544/0001-50, com endereço na Rua: Coronel Tibúrcio, Nº. 428, Girilândia, Morada Nova/CE, CEP Nº. 62.940-000, com Valor Global de R\$ 12.057,50 (doze mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALCOOL EM GEL - SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 70º INPM, GALÃO CONTENDO 05 LITROS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	200	Unidade	R\$ 34,15	R\$ 6.830,00
02	ÁLCOOL ETÍLICO - HIDRATADO, 70º, FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	850	Litro	R\$ 6,15	R\$ 5.227,50
VALOR TOTAL R\$ 12.057,50					

Tabuleiro do Norte/CE, 11 de fevereiro de 2021.

Leydiane Vieira Chagas
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE